ᾠδ. cxvii, 24. ἢ II Cor. vi, 2. ᾠδ. Act. iv, 12. ᾠδ. Jerem. xxiii, 5, 6. ᾠδ. Rom. iii, 24. ᾠδ. Isa. lvi, 1. ᾠδ. I Reg. xii, 2, 3. ᾠδ. Ibid. 5. ᾠδ. Psal. ii, 4, 2. ᾠδ. Isa. xlii, 9. ᾠδ. Thren. iv, 20.

enim debuissent gratiam per fidem suscipere, tanquam viam salutarem Deo repugnantes deprehensi sunt. Quocirca omnium Opifex (unigenitum, inquam, Dei Verbum), demittens seipsum ad exinanitionem, unctus est a Patre, factusque ut nos<sup>1</sup>. Exinanitionis vero scopus hic fuit, salvare eos qui in terris versantur: quod et propheta Sophonias testatus est, dicens: « Gaude valde, filia Sion; prædica, filia Jerusalem; exsulta et deliciare ex toto corde tuo, filia Jerusalem. Abstulit Dominus iniquitates tuas, redemit te de manu inimicorum tuorum. Regnabit Dominus Israel in medio tui, non videbis mala ultra<sup>2</sup>. » Ipsi vero, inobedientes atque intractabiles, et effreni audacia præditi, contumelia ipsum affecerunt, turpissima quæque animo concipientes, et reipsa præstantes. Quamobrem delictorum suorum poenas exsolverunt. Mali enim male perierunt. Cæterum non in universum. Misericordiam enim consecuti sunt, et reliquæ salvatæ sunt<sup>3</sup>, **167** juxta prophetæ vocem.

αὐτὸν τὰ πάντων ἀσχίστα, καὶ δρώντες εὐκόλως καὶ βουλεύομενοι προαλλέστερον. Τοιγάρτοι καὶ ἐκτετίκασιν μὲν τῶν πλημμελημάτων τὰς δίκας. Κακοὶ γὰρ κακῶς ἀπολώλασι. Πλὴν οὐκ εἰς ἅπαν. Ἠλέηθηται γὰρ, καὶ σέσωσται τὸ κατάλειμμα, κατὰ τὴν τοῦ προφήτου φωνήν.

2. Quod igitur hæc ita se habitura essent temporis successu, divinus Jacob edoctus est, Deo id eleganter effligante. Quo autem modo, dicam, ipsius sacrae Scripturae textum ascribens. Ita vero se habet: « Surgens autem nocte illa, accepit duas uxores, et duas ancillas, et undecim filios suos, et transivit vadum (vadum) Jaboch, et accipiens eos, transivit torrentem, et traduxit omnia sua. Relictus est autem Jacob solus, et luctabatur homo cum eo, usque ad mane. Vidit autem quod eum superare non posset, et tetigit latitudinem femoris ejus, et emarcuit latitudo femoris Jacob, cum luctaretur ipse cum eo. Et dixit ei: Dimitte me; ascendit enim diluculum; ille autem dixit: Non dimittam te, nisi mihi benedixeris. Dixit autem illi: Quod nomen tibi? Qui respondit, Jacob. Dixit autem illi: Non vocabitur ultra nomen tuum Jacob, sed Israel erit nomen tuum, quoniam prævaluisti cum Deo, et cum hominibus potens. Interrogavit autem Jacob, et dixit: Indica mihi nomen tuum. Et ait: Quare hoc interrogas tu nomen meum? Et benedixit ei illic; et vocavit nomen loci illius, Facies Dei. Vidi enim Deum facie ad faciem, et salva facta est anima mea. Ortus autem est sol ci, quando præteriiit facies Dei: ipse autem claudicabat femore suo<sup>4</sup>. » Transivit Jaboch, sive torrentem, divinus Jacob, et traduxit omnia sua, atque ipse remansit solus. Quid vero res sibi velit, quo pacto non operæ pretium fuerit videre? Age itaque, causam contemplerur: ipsa enim orationis series nos ad spiritalia deducet.